
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Petr Trnka 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Metoda cenové tvorby a cenová politika 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce a 

odpovídá zásadám práce.  Pozitivně hodnotím propracovanost řešení, hloubku uchopení tématu a 

schopnost uvažovat v souvislostech. Odpovídající je i rozsah využitých relevantních zdrojů pro práci. 

Autor využil téměř vyčerpávající portfolio metod pro určení cenotvorby vybraného produktu a v klíčové 

kapitole 2.7 navrhl optimální postup určení ceny.  Velmi se mi rovněž líbí inovativní přístup při využití 

metody Servqual. Práce se opírá o aktuální data. Slabou stránkou je nízký počet respondentů, který je ale 

uvedený mezi limitami výzkumu. Kapitola 2.6 názorně srovnává výsledky určení ceny při využití různých 

představených metod. Závěr práce se mohl více soustředit na zjištěné výsledky a návrhy spíš než na popis 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

struktury práce. Vzhledem ke komplexnímu zpracování řešeného tématu a propracovanosti 

hodnotím tuto práci stupněm "výborně". 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Jak podle Vás ovlivní poptávku po produktech MANA rostoucí trend orientace spotřebitelů na 

produkty zdravé výživy? Co se bude podle Vás v tomto kontextu dít do budoucna s cenou?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. května 2021        Podpis hodnotitele  


